
Uchwała Nr 4347 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 roku 

 

w sprawie: zmian do projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018”, zgłoszonych podczas przeprowadzonych konsultacji z Wielkopolską 

Radą Działalności Pożytku Publicznego i z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j.: Dz. U. z 2016, poz. 486 zm.) oraz § 8 ust. 2 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 

publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się przyjąć do projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2018” następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 14 pkt. 1 otrzymuje brzmienie „Pielęgnowanie   pamięci   historycznej   związanej    

z   obchodami   rocznicowymi   na   terenie regionów   partnerskich   Województwa 

Wielkopolskiego   oraz   pielęgnowanie   pamięci historycznej związanej z historią Wielkopolski 

– w tym ze 100-leciem wybuchu Powstania Wielkopolskiego – i ze 100-leciem odzyskania przez 

Polskę niepodległości.”. 

2. Szczegółowe zestawienie wszystkich propozycji zgłoszonych podczas konsultacji społecznych 

projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2018” przez organizacje pozarządowe wraz z ustosunkowaniem się do nich przez poszczególne 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu, stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Organizacyjnego i Kadr Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

   



Uzasadnienie do Uchwały Nr 4347 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 roku 

w sprawie: zmian do projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018”, zgłoszonych podczas przeprowadzonych konsultacji z Wielkopolską 

Radą Działalności Pożytku Publicznego i z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Przyjęcie niniejszej Uchwały stanowi odpowiedź na konsultacje społeczne projektu Programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, których termin oraz zasady 

przeprowadzenia zostały określone w Uchwale Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. oraz Uchwale Nr 4106/2017 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 sierpnia 2017 r. 

W odniesieniu do Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018: 

1) otrzymano pisemną pozytywną opinię Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

2) wpłynęły uwagi od dwóch organizacji pozarządowych. 

 

Szczegółowe zestawienie wszystkich propozycji zgłoszonych podczas konsultacji społecznych projektu 

„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018” przez 

organizacje pozarządowe wraz z ustosunkowaniem się do nich przez poszczególne departamenty 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uznaje propozycje zawarte w §1 niniejszej Uchwały. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  

 

 

 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr 4347 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 5 października 2017 r.  

 

 

Konsultacje projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”: 
 

Lp 

 

Zgłaszający 

 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

1.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 3 pkt 2 

 

Lekcja żywej historii   Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Poznaniu opiniuje negatywnie propozycję Zarządu 

Głównego Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Poznaniu. Zapis "wspieranie 

przedsięwzięć edukacyjno-szkoleniowych"  

w projekcie Programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi (…) jest zapisem o szerszym 

rozumieniu, niż zaproponowany przez organizację 

"Lekcja żywej historii". Swoją opinię Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej opiera m.in. na 

Wielkopolskim Programie na Rzecz Osób Starszych,  

w którym zostały zawarte kierunki i priorytety polityki 

senioralnej Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. Proponowana przez organizację 

zmiana zawęża  zamierzenia, które zawierają się  

w dotychczasowym projekcie programu współpracy. 

2.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 14 pkt 1 

 

100-lecie wybuchu Powstania Wielkopolskiego Biuro Współpracy Międzynarodowej opiniuje 

pozytywnie propozycje Zarządu Głównego Związku 

Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poznaniu  

i sugeruje uwzględnienie przedstawionych propozycji 

w następujący sposób: „Pielęgnowanie   pamięci   

historycznej   związanej   z   obchodami   rocznicowymi   

na   terenie regionów   partnerskich   Województwa   

Wielkopolskiego   oraz   pielęgnowanie   pamięci 
historycznej związanej z historią Wielkopolski – w tym 

ze 100-leciem wybuchu Powstania Wielkopolskiego – 

3.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 14 pkt 1 

 

100-lecie odzyskania niepodległości przez 

Polskę  



 
Załącznik do Uchwały Nr 4347 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 5 października 2017 r.  

 

i ze 100-leciem odzyskania przez Polskę 

niepodległości.” 

4.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 8 pkt 3 

 

Bezpieczeństwo osobiste przez samoobronę Departament Sportu i Turystyki opiniuje 

negatywnie propozycję Zarządu Głównego Związku 

Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poznaniu, § 6 ust. 8 

określa priorytetowe zadania Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z zakresu kultury 

fizycznej i sportu, do których nie należą zadania  

z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

5.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 8 pkt 3 Obozy sportowo-obronne dla klas 

mundurowych  

Departament Sportu i Turystyki opiniuje 

negatywnie propozycję Zarządu Głównego Związku 

Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poznaniu. Nie jest to 

zadanie należące do samorządu województwa, z uwagi 

na ograniczony zasięg i docelową grupę adresatów jest 

to zadanie samorządów lokalnych. 

6.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 7 pkt 9 Dokumentowanie miejsc kultu patriotycznego 

z XX wieku w Wielkopolsce 

Departamentu Kultury o opiniuje negatywnie 

propozycje Zarządu Głównego Związku Oficerów 

Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Poznaniu. Zmiany 

zaproponowane przez organizację wpisują się  

w ogólnie zapisane rodzaje zadań, które Departament 

Kultury wprowadził do projektu „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi (…)”. Zapisy celowo 

są mniej szczegółowe, dzięki czemu udaje się 

zachować ich otwartość. 

7.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 7 pkt 9 Festiwal piosenki patriotycznej  

i wojskowej młodzieży klas mundurowych 

8.  Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Poznaniu 

§ 6 ust. 7 pkt 10 Józef Piłsudski a Wielkopolska Departamentu Kultury o opiniuje negatywnie 

propozycję Zarządu Głównego Związku Oficerów 

Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Poznaniu. W ocenie 

Departamentu Kultury, osoba Marszałka Józefa 

Piłsudskiego nie wpisuje się w priorytet dedykowany 

kulturalnym ikonom regionu.   

 



 
Załącznik do Uchwały Nr 4347 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 5 października 2017 r.  

 

9.  Wielkopolski Związek Chórów 

i Orkiestr z siedzibą w Lesznie 

 § 4 ust.2 pkt 1 “w wyjątkowej sytuacji, dotowanie zadań na 

zasadzie zlecenia -finansowanieczęści zadania 

np. do wysokości 5 tys. bez procedury 

grantowej” 

Departament Organizacyjny i Kadr opiniuje 

negatywnie propozycję Wielkopolskiego Związku 

Chórów i Orkiestr z siedzibą w Lesznie. Propozycja 

jest niezgodna z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.  

10.  Wielkopolski Związek Chórów  

i Orkiestr z siedzibą w Lesznie 

§ 6 ust. 3 pkt 6 “ 6) wspieranie inicjatyw kreujących grupowe 

aktywne spędzanie wolnego czasu  

w ramach kół i sekcji aktywności kulturalnej i 

sportowej” 

Departament Sportu i Turystyki opiniuje 

negatywnie propozycję Wielkopolskiego Związku 

Chórów i Orkiestr z siedzibą w Lesznie. Nie jest to 

zadanie należące do samorządu województwa, lecz  

z uwagi na ograniczony zasięg i docelową grupę 

adresatów jest to zadanie samorządów lokalnych. 

 

Departamentu Kultury o opiniuje negatywnie 

propozycję Wielkopolskiego Związku Chórów  

i Orkiestr z siedzibą w Lesznie. Zmiany 

zaproponowane przez organizację wpisują się  

w ogólnie zapisane rodzaje zadań, które Departament 

Kultury wprowadził do projektu „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi (…)”. Zapisy celowo 

są mniej szczegółowe, dzięki czemu udaje się 

zachować ich otwartość. 

11.  Wielkopolski Związek Chórów  

i Orkiestr z siedzibą w Lesznie 

 § 6 ust. 7  Wspieranie projektów festiwali  

i przeglądów promujących najwyższy poziom 

działalności zespołów artystycznych 

Departamentu Kultury o opiniuje negatywnie 

propozycję Wielkopolskiego Związku Chórów  

i Orkiestr z siedzibą w Lesznie. Zmiany 

zaproponowane przez organizację wpisują się  

w ogólnie zapisane rodzaje zadań, które Departament 

Kultury wprowadził do projektu Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi (…). Zapisy celowo 

są mniej szczegółowe, dzięki czemu udaje się 

zachować ich otwartość. 

 


